
20
24

 ©
 V

ill
e 

de
 M

an
te

s-
la

-J
ol

ie



# infos
pratiques

Venir à
Mantes-la-Jolie

# TRAIN / bus
iledefrance-mobilites.fr

40 min de Paris
50 min de Rouen

45 min de La Défense

# voiture
• depuis paris & rouen

A13 > sortie 11 > direction
Mantes-la-Jolie centre

Stationner
30 mn gratuites en centre-ville

Stationnement gratuit de
19H à 22H le vendredi

et le samedi dans
les parkings souterrains

Se déplacer
Réseaux de trottinettes
et de vélos électriques

Plus d’infos
01 34 78 81 00 

manteslajolie.fr
Facebook

@Ville de Mantes-la-Jolie
(page officielle)

Twitter
@ManteslaJolie_

LinkedIn
Ville de Mantes-la-Jolie

Instagram
@mantes_la_jolie
#majoliemantes



SOMMAIRE
ÉDITO                                                5

PRÉSENTATION DU SERVICE 
VIE ASSOCIATIVE ET INFOS 
PRATIQUES                                     4

CULTURE & LOISIRS                      8
SPECTACLE VIVANT ET THÉÂTRE             8
ARTS PLASTIQUES ET CRÉATIFS                10
MUSIQUE           			         11                                            
JEUX                                                             12

SOCIAL                                           13
HUMANITAIRE                                            13
SOLIDARITÉ                                                13
CARITATIF                                                   19
INSERTION                                                   20
FAMILLE ET ÉDUCATION                          21
SANITAIRE ET MÉDICO-SOCIAL              23
INCLUSION HANDICAP                             24

SPORT                                            25
SPORTS DE COMBAT
& ARTS MARTIAUX                                    25
SPORTS DE BALLE & BALLON                 27
SPORTS NAUTIQUES                                 29
SPORTS DE RAQUETTES                          30

DANSE                                                         31
SPORTS AUTOMOBILES                           32
GYMNASTIQUE, FITNESS
& YOGA                                                        32
OMNISPORT                                                34

CADRE DE VIE                               37
VIE ÉCONOMIQUE                                      37
PATRIMOINE                                                38
ENVIRONNEMENT                                      39

INDEX                                             41
3

SO
M

M
A

IR
E



mantes_la_jolie
Mantes-la-Jolie

45 346 J’aime

And really onlyAnd really only30 min from Paris!30 min from Paris!



’est avec une immense joie que je vous présente la deuxième édition 
de notre Guide des Associations. Suite au succès de la première 
édition, nous sommes fiers de constater que cette année, le nombre 
d’associations recensées a plus que doublé, illustrant la vitalité et 

l’engagement croissant de notre Ville.
Chaque nouvelle édition de ce guide souligne la richesse et la force de Mantes-
la-Jolie : les nombreuses associations actives sur le terrain sont de véritables 
acteurs essentiels de notre quotidien. Réunissant habitants, commerçants, 
jeunes et moins jeunes, ces associations apportent un souffle précieux à 
notre Ville. Que ce soit pour promouvoir la solidarité, défendre l’égalité et lutter 
contre toutes les formes de discriminations, sensibiliser à la participation 
citoyenne, valoriser la diversité culturelle ou encore encourager la pratique 
sportive, elles contribuent toutes à renforcer le lien social qui nous unit et à 
cultiver le vivre-ensemble. 
Ce guide a pour vocation de vous faire découvrir leurs activités, afin que 
chacun puisse trouver les moyens de s’engager et d’agir selon ses envies et 
aspirations. Conçu comme un outil pratique, il vous aidera à naviguer parmi 
la multitude d’initiatives solidaires qui font de Mantes-la-Jolie un territoire 
convivial, dynamique et surtout pluriel.
Je tiens également à saluer le travail acharné de tous ceux qui ont contribué 
à la réalisation de ce guide, des services municipaux aux associations elles-
mêmes. Je vous souhaite une agréable lecture et espère que ce guide vous 
aidera à trouver votre bonheur. 
Engagez-vous, participez, et contribuez à la vie de Mantes-la-Jolie.

Raphaël Cognet
Maire de Mantes-la-Jolie

Les associations : 
un souffle 

précieux pour 
notre Ville

C
5

ÉD
IT

O

Chères Mantaises,   
       Chers Mantais 

Raphaël COGNET

@raphaelcognet

raphael.cognet



ACCOMPAGNEMENT DES 
ASSOCIATIONS

La Ville propose différents services 
d’accompagnement méthodologique, 
juridique et financier aux associations :
• diagnostic et accompagnement préalable 
à la création d’une association; 
• signature de la charte associative 
officialisant les relations entre les 
associations et la Ville; 
• conseils juridiques et budgétaires; 
• soutien à l’émergence et à la mise en 
œuvre de projets et d’événements; 
• mise en relation avec d’autres acteurs 
pour le développement de partenariats; 
• accompagnement lors des différentes 
campagnes de subventions;  
• informations sur les divers dispositifs de 
financement;  
• organisation du Village des Associations;
• formations et rencontres dédiées aux 
problématiques associatives. 

SOUTIEN LOGISTIQUE AUX 
ASSOCIATIONS 

La Ville soutient aussi le développement 
de la Vie Associative sur le plan logistique, 
pour la gestion de l’activité au quotidien ou 
l’organisation de manifestations :  
• prêt de salles de réunion et de travail (sur 
réservation via le portail associatif);
• mise à disposition d’outils de 
reprographie (photocopieur);
• accès à un espace informatique;
• diffusion des supports de 
communication;
• mise à disposition de boîtes aux lettres;
• gestion et mise à jour de l’annuaire des 
associations;
• prêt de matériel et soutien à 
l’organisation de manifestations.

attaché à la Direction Générale Enfance et Famille, la Direction de la Vie Associative 
accompagne la création et le développement des associations du territoire.

Réel espace d’accueil, d’aide et de conseil, il est une indispensable source de lien 
social pour les Mantais et Mantaises bénévoles de ces associations ou désireux de 
pratiquer une activité.

Ce lien s’établit autour de 4 axes principaux :

R

PRÉSENTATION

6

SE
R

V
IC

E 
V

IE
 A

SS
O

C
IA

TI
V

E

La Vie Associative 
à Mantes-la-Jolie



7

SE
R

V
IC

E 
V

IE
 A

SS
O

C
IA

TI
V

E

INFORMATIONS PRATIQUES

La Direction de la Vie Associative vous accueille :

Du lundi au vendredi
9h > 12h30 et 13h30 > 17h30 
o AGORA – 254 boulevard du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 94 02 02
contactassociations@manteslajolie.fr

SERVICES ET DÉMARCHES  
EN LIGNE

La Ville met à disposition des associations 
un portail associatif afin de simplifier 
leurs démarches en ligne (accessible 
sur www.associations.manteslajolie.fr/
Portail_Asso).  
Ce portail leur permet de :
• transmettre et mettre à jour leurs 
informations pour actualiser l’annuaire 
associatif (accessible sur www.
associations.manteslajolie.fr/Annuaire_
Associations);
• réserver des salles de réunion à l’AGORA 
(254, bd. du Maréchal-Juin);
• effectuer des demandes de subventions;
• s’inscrire pour participer aux 
manifestations locales.

CRÉATION D’UN GUIDE DES 
ASSOCIATIONS POUR RÉPONDRE 
AUX BESOINS DES MANTAISES 
ET MANTAIS

Ce nouveau guide des associations 
2024/2025 a été créé pour les administrés 
mantais en recherche d’animations et de 
dynamisme au sein du territoire.
À travers ce catalogue, vous découvrirez 
toute la richesse du tissu associatif 
mantais et de ses multiples activités 
culturelles, sociales, sportives et 
humaines.



Culture et 
Loisirs
     SPECTACLE VIVANT
& THÉÂTRE

BULLES DE MANTES
Organisations d’événements autour de la 
bande dessinée franco-belge, manga et 
comics au travers de festivals, expositions, 
rencontres et ateliers.
Président(e) : Launois BERNARD 
o 2, impasse Jean-De-Bethencourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 10 22 62 82
k contact@bullesdemantes.fr
z www.bullesdemantes.fr

Réseaux sociaux
E bulles.demantes

COLLECTIF 12
Le Collectif 12 est un lieu de création 
pluridisciplinaire, principalement de théâtre 
et de danse.
Président(e) : Frédéric FACHENA
o 174, Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 33 22 65
k contact@collectif12.org
z www.collectif12.org  

Réseaux sociaux
E collectifdouze 
      @collectif12
Q collectif12

Permanences : du lundi au vendredi de  
10h à 13h et de 14h à 17h

COMPAGNIE FREIKOPF
La Compagnie Freikopf propose un accès 
aux Arts du Cirque et de la Scène en menant 
des ateliers et stages ouverts à tous, 
favorisant l’expression et le langage corporel.
Président(e) : Claire HENRY
o AGORA - 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 28 19 04 43
k freikopf@gmail.com
z www.freikopf.fr  

Réseaux sociaux
Q cie_freikopf 
     

8

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S



COMPAGNIE 
TAMÈRANTONG !
La Compagnie Tamèrantong ! est une 
association d’action artistique à vocation 
culturelle, éducative et sociale soutenant 
l’enfance et la jeunesse des quartiers 
nécessitant une attention particulière. 
Président(e) : Julien BASSOULS
o 54, rue des Coquilles 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 43 72 28 08 
k contact@tamerantong.org 
z www.tamerantong.org 

L’ECOLE DES 4 Z’ARTS
L’Ecole des 4 z’Arts propose l’enseignement 
de la musique, de la danse, du théâtre et des 
arts de la scène pour tous. 
Président(e) : Daniel ROBINOT
o Rue de la Ferme,
78200 MAGNANVILLE
m 09 63 65 96 18 
k accueil@ecole4zarts.fr
z www.ecole4zarts.net

Réseaux sociaux
E ecole4zarts
Q ecoledes4zarts

Permanences : du mardi au vendredi de 
13h30 à 18h, le mercredi de 9h à 12h30 et 
de 13h30 à 18h et le samedi de 9h à 12h

LES 3T COMPAGNIE 
THÉÂTRE-TOUT-TERRAIN
L’association de comédiens amateurs Les 
3TCie - Théâtre Tout Terrain a pour objet la 
création, l’adaptation et la représentation de 
spectacles et toutes activités réunissant des 
arts du spectacle vivant afin de promouvoir 
cette activité en tous lieux et à destination 
de tous les publics.
Président(e) : Hélène BACHELEY
o JUZIERS
m 06 62 86 18 74
k les3tcompagnie@free.fr 

Réseaux sociaux
E les3Tcompagnie

Permanences : ateliers tous les lundis 
soirs hors vacances scolaires sur la 
péniche du Boucanier à Mantes-la-Jolie 
de 20h15 à 22h30

LES 400 COUPS
Ateliers de théâtre pour les 3-17 ans, tous 
les mercredis (sauf pendant les vacances 
scolaires) à l’espace Brassens. Les ateliers, 
menés par des comédiens professionnels, 
permettent aux enfants l’apprentissage des 
fondements du théâtre afin de monter sur 
scène en fin d’année.
Président(e) : Bruno COUVREUR
o 28, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 33 13 11 
k oceane@les400coups.net
k laure@les400coups.net
z https://les400coups.net/contact

Permanences : du lundi au vendredi de 
10h à 17h

9

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S



Culture et 
Loisirs
UNIVERSITÉ  
CAMILLE COROT
Voir, écouter, comprendre : ce sont les trois 
axes des activités que l’Université Camille 
Corot propose à travers l’organisation de 
conférences, de visites commentées et de 
spectacles afin de mieux appréhender le 
monde qui nous entoure et nous enrichir 
personnellement.
Président(e) : Pascale SIBAUD 
o Espace Corot, rue de l’Europe
78710 ROSNY-SUR-SEINE
m 06 01 72 25 29 
k pascale.sibaud@neuf.fr
z www.universitecamillecorot.fr 

Réseaux sociaux
E Université Camille Corot

     ARTS PLASTIQUES
     CRÉATIFS

DEBROUILLARTS
Atelier graffiti avec les enfants.
Président(e) : M. AKIYAHOU
o 3, rue Savorgnan-de-Brazza 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 52 58 09 76
k kim.kim@hotmail.fr

LOISIRS ARTISANAT 
CONTACTS (L.A.C)
Ateliers fonctionnant à l’espace Brassens : 
cartonnage,  couture, peinture sur soie, 
tricot,  peinture à l’huile, porcelaine, tissage 
et broderie.
Président(e) : Nicole GUESNON
o 18, rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 02 32 36 50 56 / 06 08 34 68 59 
k nicole.guesnon@orange.fr

Permanences : du lundi au vendredi, 
uniquement le matin

LAFAYETTE MAQUETTE 
CLUB DU MANTOIS
Club de modélisme généraliste (bateaux, 
figurines, dioramas, Meccano, fablab).
Président(e) : Jean-François NAUROY
o 3, rue Traversière 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 42 11 38 78 
k jean-francois.nauroy@wanadoo.fr 

Permanences : les mardis de 16h à 19h et 
les dimanches matins de 9h à 12h

   

10

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S



SBIEN REZONABLE  
(S.B.R)
Ateliers de création audiovisuelle et de pra-
tiques artistiques pour tout public.
Président(e) : M. AKIYAHOU
o 9, rue Blaise-Pascal 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 67 39 28 49 / 06 87 75 55 82
k sbienrezonable@yahoo.com

Réseaux sociaux
E Association Sbienrezonable Film

Permanences : les mercredis après-midis 
et pendant les vacances scolaires

     MUSIQUE

BLUES SUR SEINE
L’association organise les festivals Blues sur 
Seine et Tracteur Blues. Son ambition est 
toujours restée la même : faire vivre & revivre 
la tradition Blues à Mantes.
Président(e) : Chantal CIPPELLETI
o Pavillon des Festivals 
28, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 92 35 38  
k contact@blues-sur-seine.com 
z www.blues–sur-seine.com

Réseaux sociaux
E bluessurseine

Permanences : du lundi au jeudi de 10h à 
12h et de 14h à 17h

ÉCOLE DE MUSIQUE 
STUDIO ROOSEVELT 
(EMSR)
École de musique. 
Président(e) : Lucie DUVAL
o Chez Mme E. Brunet - 23 Rte de Mantes
78200 FAVRIEUX
m 06 11 16 20 22
k elisabeth.brunet8@orange.fr
z www.ecoledemusique-studioroosevelt.
com

ENSEMBLE VOCAL DU 
MANTOIS
Chorale Gospel.
Président(e) : Mme TABU
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 31 61 00 32 
k gospelmantes@free.fr 

Permanences : répétitions le mardi soir de 
20h30 à 22h30

LE JOLI CHŒUR DE 
MANTES
Chorale d’enfants âgés de 7 ans et plus.
Président(e) : Laila BOULBAROUD
o 7 impasse de l’Ouest – Appt. 72D 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 36 37 68 27
k e_touron@yahoo.fr

 

11

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S



LES GRANDES ORGUES 
DE MANTES
Organisation du Festival International 
d’Orgue de Mantes-la-Jolie.
Président(e) : Pascal PLISSON
o 13, rue Stéphane-Bonneau
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 79 39 48
k contact@go-mantes.com
z www.go-mantes.com

SOL IN MANTES
(chorale Gospel Attitude)
Chorale classique dirigée par Aline Béard 
Lacroix. La chorale donne un à deux 
concerts par an, accompagnée par des 
instrumentistes.
Président(e) : Mme TABU
o 10, quai Aux Vins  
78520 LIMAY
m 06 31 61 00 32 
k chorale.evm@free.fr

Permanences : répétitions les lundis soirs 
au conservatoire Quincy Jones de 20h15 
à 22h15 (sauf pendant les vacances 
scolaires)

     JEUX

BRIDGE CLUB DU 
MANTOIS (BCM)
Activité culturelle de loisirs.
Président(e) : Roselyne VERREY
o Salle communale, 7 rue du Château 
78930 AUFFREVILLE-BRASSEUIL
m 06 10 80 77 91
k roselyne.verrey@club-internet.fr 

LA GUILDE DES 
LANCEURS DE DÉS
L’association a pour objet la promotion du 
jeu de rôle. 
Président(e) : Fëanor WULBRECHT
o 7, rue Denfert-Rochereau
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 70 55 19 89 (Mme Elodie Viven)
k laguildedldd@gmail.com

LA LIGUE DU 
DIVERTISSEMENT 
MANTAISE
Association qui a pour but de créer des lieux 
de divertissement sur la commune.
Président(e) : M. SIDIBE
o 6, rue Maurice-Ravel 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 10 93 12 65
k sidibe.has@gmail.com
z www.helloasso.com/associations 
/la-ligue-du-divertissement-mantaise

12

C
U

LT
U

R
E 

ET
 L

O
IS

IR
S

COMMUNITY
S O C I A L  

LLDDM

La Ligue Du Divertisement
Mantaise 



13

     HUMANITAIRE

JEUNESSE SANS 
FRONTIÈRES (JSF)
Association qui a pour but d’inspirer et 
former les jeunes avec une pédagogie 
de proximité responsabilisante tout 
favorisant leur exploration personnelle au 
travers d’actions sociales, culturelles et 
humanitaires.
Président(e) : Estela MENDES
o 6, rue Gutenberg
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 03 00 05 42  
k jeunessesansfrontieres.78@gmail.com
z https://jsf-asso.netlify.app

Réseaux sociaux
Q jeunessesansfrontieres.78

LES HOMMES EN BLEU
Association d’actions humanitaires entre la 
France et la Mauritanie.
Président(e) : M. GASSAMA
o AGORA – 254 Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 11 11 48 92  
k kissima.cassama@sfr.fr

Réseaux sociaux
E Les Hommes en Bleu

LES RESTAURANTS DU 
CŒUR - LES RELAIS DU 
COEUR
L’association a pour objet d’aider et 
d’apporter sur le territoire des Yvelines une 
assistance bénévole aux personnes en 
difficulté en luttant contre la pauvreté et 
l’exclusion, notamment dans le domaine 
alimentaire par la distribution de denrées, et 
d’une manière générale, par toutes actions 
d’insertion dans la vie sociale et l’activité 
économique.
Président(e) : Fabienne LAMBERT
o 10, rue du Président Kennedy 
78340 LES CLAYES SOUS BOIS
m 01 30 80 90 95 
k ad78.siege@restosducoeur.org
z www.ad78.restosducoeur.org

     SOLIDARITÉ

AN-NYSA
Association d’entraide et de soutien aux 
femmes, qui a pour but de créer un espace 
accueillant pour les jeunes femmes, offrant 
des discussions ouvertes sur la confiance, le 
développement de soi et la santé féminine. 
Président(e) : Anyssa AYAD
o 15, rue Clément-Ader 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 51 81 70 21
k an-nysa.assoc@outlook.com

Réseaux sociaux
Q a.an.nysa

SO
C

IA
L

Social



ASSOCIATION ANTILLO-
GUYANAISE DE MANTES 
LA JOLIE ET SA REGION 
(AAGMR)
Association de solidarité entre les personnes 
originaires des DOM-TOM et découverte de 
la culture et des coutumes lors de différents 
moments de partage tout au long de 
l’année.
Président(e) : Pauline MOUTOUSSAMY
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 49 86 55 38
k aagmrmlj@gmail.com 

Permanences : chaque 3ème samedi du 
mois

ASSOCIATION DE 
SOLIDARITÉ AVEC LES 
TRAVAILLEURS IMMIGRÉS 
(ASTI DU MANTOIS)	
Association d’accès aux droits et 
apprentissage du français.
Président(e) : Mike DESCHAMPS
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 28 23 85 71
k mikedeschamps@free.fr

Permanences : information et 
accompagnement juridique les samedis 
matins 9h à 12h

ASSOCIATION JEUNE DE 
TEKINGUEL (AJT)
Association en faveur du développement du 
village de Tekinguel au Sénégal.
Président(e) : Amadou SOW
o 5, rue Claude-de-Bussy 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 18 44 96 01
k baidysam43@gmail.com 

ASSOCIATION POUR 
LA PROMOTION 
DE LA CULTURE 
ET L’INTÉGRATION 
AFRICAINE (APCIA)
Président(e) : Vincent LETOUZEY
o 12, rue Maurice Ravel
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 83 49 07 71
k vincent.letouzey@orange.fr   
k adelecaby@hotmail.fr

AUX CŒURS DE ROSNY 
(ACR)
Donner du bonheur, partager des moments 
de joie et recevoir des sourires.
Président(e) : Rachida SEHLI
o 59, rue Sully 
78710 ROSNY-SUR-SEINE
m 06 34 16 22 24
k acr.rosny@gmail.com  

SO
C

IA
L

14



CENTRE CULTUREL 
DÉMOCRATIQUE FRANCO-
KURDE DES YVELINES
L’association se charge de sauvegarder 
et d’améliorer les droits sociaux, 
culturels, économiques et politiques de la 
communauté kurde, tout en respectant ceux 
des autres communautés et les valeurs 
universelles. 
Président(e) : Mme SEN
o 250 bis, Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 61 89 99 11
k ccdfky@gmail.com 

CLUB DES AINÉS
Association à but non lucratif proposant des 
sorties et loisirs aux Séniors.
Président(e) : Patrice PETIT
o 34, rue Porte aux Saints  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 07 12 70 24
k patrice-petit@bbox.fr

Permanences : les mardis et jeudis  
de 14h à 16h

CLUB DES RETRAITÉS DE 
L’ÉDUCATION NATIONALE
Association ouverte à tous et proposant des 
sorties et loisirs aux Séniors.
Président(e) : Marie-Danièle TINEL
o Espace Brassens
18, rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 19 57 62 71
k mdtinel@gmail.com

FADERMA
Fédération des Associations de 
Développement de la région de Matam.
Président(e) : Gassama TIBOU
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 83 72 47 32 
k gtibou@yahoo.fr
z www.faderma.org

Réseaux sociaux
EM Faderma

FÉDÉRATION DES 
ASSOCIATIONS DU 
SECTEUR DE CALÉQUISSE 
EN EUROPE FASCAE
Association de solidarité aux populations 
des secteurs de Caléquisse, résidant en 
Guinée Bissau, au Sénégal, en Gambie et en 
Europe. Elle aide également à l’amélioration 
des conditions de vie du peuple.
Président(e) : Dominique DA SILVA
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 03 41 22 50
k fascae-calequisse@outlook.fr

FÉDÉRATION GÉNÉRALE 
DES RETRAITÉS DES 
CHEMINS DE FER (FGRCF)
Association d’informations et de défense 
des droits des retraités des chemins de fer.
Président(e) : Monique VOLLARD
o FGRCF section du Mantois
2, rue des Prés l’Abbé 
78440 GARGENVILLE
m 01 30 93 69 46 / 06 12 45 41 74
k sixmono@hotmail.fr

SO
C

IA
L

15



FEMME ESPOIR DU 
MONDE (FEM)	
Femme Espoir du Monde est une 
association à but non lucratif fondée avec 
la mission de soutenir et d’émanciper les 
femmes à travers le monde.  
L’organisation s’engage à promouvoir 
l’autonomisation des femmes, l’égalité des 
genres et le renforcement des capacités 
pour créer un avenir meilleur pour toutes.
Président(e) : Hawa DAFFE
o 3, allée des Grandes Vignes
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 07 82 22 27 95
k femmeespoir2217@gmail.com 

Réseaux sociaux
E FEMMEESPOIR2DUMONDE2217
Q femmeespoirdumonde

FOOYRÉ « Source de 
Lumière et du Savoir »
Association qui a pour but de participer 
au développement et à la diversité 
socio-culturelle des régions de l’Afrique 
subsaharienne. 
Président(e) : Alassane NIANG
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 47 31 51 81
k contact@fooyre.org 
z www.fooyre.org

Réseaux sociaux
E fooyre.org

FRANCE BÉNÉVOLAT 
MANTES-EN-YVELINES
Promouvoir l’engagement bénévole 
associatif pour et par tous. Mettre en 
relation les personnes intéressées par le 
bénévolat et les associations en recherche 
de bénévoles. Orienter les futurs bénévoles 
et participer au développement de la vie 
associative locale.
Président(e) : Véronique DUSSAIX
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 68 83 87 99 - 06 70 70 86 77
k fb.mantes@francebenevolat.org  
zwww.yvelines.francebenevolat.org

Permanences : tous les jeudis de 10h à 
12h (hors vacances scolaires) et le 1er 
mardi du mois de 10h à 12h au centre 
Augustin-Serre (60, rue Louise-Michel, 
78711 Mantes-la-Ville - 01 30 98 45 46)

FRANCE-SÉNÉGAL-
GUINÉE-BISSAU-
BASSEREL	
Association d’entraide, de loisirs et 
d’éducation.
Président(e) : Vicente MENDES
o (Chez Mme Jeannette GOMIS)  
Apt. 332 - Bât. K - 3, rue Jules-Ferry
78920 ECQUEVILLY
m 07 69 90 20 83
k mendymauricethintch@laposte.net

SO
C

IA
L

16



IHSAN	
Association de promotion de la culture 
turque.
Président(e) : M. BICAN 
o 7, rue Denis-Papin  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 67 28 75 76
k pozitif.immo@gmail.com

Permanences : les vendredis et samedis

IMMORT’ELLES - 
PAROLES D’ÂMES
Accompagnement des personnes victimes 
de violences intrafamiliales et discrimination 
(sur RDV).
Président(e) : Irène LEBLOND
o AGORA – 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 23 75 07 19
k ireneleblond@outlook.fr

JEUNESSE ET 
DÉVELOPPEMENT SANS 
FRONTIÈRES (JDSF)
Accompagnement des personnes âgées 
en situations d’isolement, de solitude et de 
précarité.
Président(e) : Ramata DIA
o 8, rue Docteur-Broussais 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 14 62 52 82
k jdsansfrontiere@gmail.com

Réseaux sociaux
E Jeunesse et Développement sans 
Frontières

LA DIFFÉRENCE
Autonomiser les veuves, les filles-mères 
et les personnes vivant avec un handicap. 
Promouvoir les droits de l’enfant. Lutter 
pour l’égalité entre homme et femme, contre 
les violences faites aux femmes et plus 
généralement pour l’épanouissement de la 
femme. Promouvoir les soins de santé pour 
tous.
Président(e) : Marthe Claire TCHAKOUNTE
o (Chez Mme TCHAKOUNTE) 
24, rue Aristide-Briand
78710 ROSNY-SUR-SEINE
m 06 29 97 48 12
k martheclairetchakounte@yahoo.fr

Réseaux sociaux
     @ladifference

MANTES VOUS VEUT BIEN
Association de promotion de la solidarité, 
du partage, des échanges culturels, 
interculturels et sociétales.
Président(e) : Sonia THABTI-BENZID
o 5, rue Claude-Debussy  
78710 ROSNY-SUR-SEINE
m 06 69 66 43 15
k mvvb78@gmail.com

Réseaux sociaux
E Sonia Thabti Mvvb

Permanences : uniquement par téléphone 
de 9h à 13h

SO
C

IA
L

17



ORDRE DE MALTE FRANCE
Association reconnue d’utilité publique 
depuis 1928, l’Ordre de Malte France est, 
depuis sa création, engagé auprès des plus 
fragiles à travers des initiatives de terrain en 
France et dans 26 pays dans les secteurs de 
la santé, du secourisme et de la solidarité.
Président(e) : Hervé DE GOËSBRIAND
o 14, rue du Docteur Audigier
78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT
m 06 99 35 37 06
k h.degoesbriand@ordredemaltefrance.org
z www.ordredemaltefrance.org/
delegations/la-delegation-des-yvelines

PERCÉE
Association culturelle à caractère social, 
conduite par des hommes et des femmes 
désireux d’agir au quotidien au sein de 
leur territoire (le Mantois) mais également 
d’apporter une assistance à l’international. 
Président(e) : Elisabeth ROZIER
o 35-37, rue des Garennes
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 21 68 81 41
k assopercee@gmail.com  
z www.assopercee.org

Réseaux sociaux
E associationpercee  
Q assopercee

PETITS FRÈRES DES 
PAUVRES DE MANTES-
LA-JOLIE (PFP)
Lutte contre l’isolement des personnes 
âgées de plus de 50 ans souffrant de 
solitude, d’isolement et de précarité, par des 
visites de convivialité à domicile.
Président(e) : Anne GENEAU
o 34, rue Thiers 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 56 30 74 67
k banlieue.manteslajolie@
petitsfreresdespauvres.fr 
z www.petitsfreresdespauvres.fr

Permanences : les mardis et jeudis de 10h 
à 12h et de 14h à 16h

SERENA
Association destinée au bien-être, à 
l’accompagnement des praticiens du bien-
être et des arts de vivre.
Président(e) : Bonomo SALVATORE
o 16, Grande Rue 
78270 MOUSSEAUX-SUR-SEINE
m 06 87 04 29 32
k serena.sur.seine@gmail.com
z www.linktr.ee/serena.sur.seine

Réseaux sociaux
E Séréna78
Q Serena.sur.seine

Permanences : les mardis et jeudis de 10h 
à 12h30 et de 14h à 16h30

SO
C

IA
L

18



     CARITATIF

CENTRE D’INFORMATION 
SUR LES DROITS 
DES FEMMES ET DES 
FAMILLES DES YVELINES 
(CIDFF) 78
Le CIDFF 78 (association loi 1901 agréée par 
le Ministère de la Justice) lutte pour l’égalité 
entre les femmes et les hommes à travers 
l’accès au droit, l’aide aux victimes, l’emploi et 
la formation.
Président(e) : Danièle COLOMBO
o Espace Media - Le Technoparc 
3, rue Gustave-Eiffel - 78300 POISSY
m 01 30 74 21 01
k cidffdesyvelines@gmail.com
z www.cidffdesyvelines.com

Réseaux sociaux
Q cidffdesyvelines

Permanences :  
Juridiques : les lundis et mardis de 9h à 
12h et de 13h30 à 17h, et les 
vendredis de 9h à 12h (sur RDV au 01 30 
94 84 11 à l’AGORA)
les jeudis de 13h30 à 17h (au 
commissariat de police de Mantes-la-
Jolie sur RDV)
Psychologiques : les vendredis de 9h à 
12h30 et de 13h30 à 17h 
(sur RDV au 01 30 94 82 10)
(anonymes, confidentielles et gratuites)

CLUB INNER-WHEEL 
VEXIN-SEINE
Organisation caritative œuvrant auprès des 
femmes et des enfants.

Président(e) : Béatrice GOUNELLE-
VITTECOQ
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 74 72 50 52
k secretaire.iwvexinseine@gmail.com

Réseaux sociaux
E Club INNER WHERL Vexin Seine

LE MANTOIS D’ICI ET 
D’AILLEURS (M.I.A)
Association de lutte contre la précarité 
sociale dans le Mantois par la distribution 
de colis alimentaires et l’apport d’un soutien 
administratif et social auprès des personnes 
dans le besoin.
Président(e) : Saida MACHT
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 60 98 71
k taabouzsaida@gmail.com

Réseaux sociaux
E mia asso
Q mia_association_    

PÔLE SOCIAL NOUVEL 
ESPOIR
Aide alimentaire et matérielle aux personnes 
démunies et animations sociales.
Président(e) : M. WAGHON
o 13, rue du Docteur Roux  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 94 34 10
k nouvelespoir-mantes@outlook.fr

Réseaux sociaux
E Nouvel Espoir Mantes
Q nouvelespoir_78200 

Permanences : les mercredis 
de 10h à 13h et les jeudis 
de 10h à 16h30 

SO
C

IA
L

19



SECOURS POPULAIRE 
FRANÇAIS - ANTENNE 
LOCALE DE MANTES- 
LA-JOLIE
Le Secours Populaire est une association 
généraliste de solidarité. Ses bénévoles, de 
tous âges et tous horizons, agissent près 
de chez eux pour faire vivre la solidarité, 
fidèlement à la devise de l’association,  
‘‘Tout ce qui est humain est nôtre’’.
Président(e) : Pascal RODIER
o 25, Av. Paul-Vaillant-Couturier
78190 TRAPPES
m 07 50 53 37 74
k manteslajolie@spf78.org
z www.secourspopulaire.fr/78

TENDRE LA MAIN
Association de solidarité et de partage entre 
les habitants de France et d’Afrique.
Président(e) : Mme NIANG
o 2, rue Paul-Cézanne
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 15 43 76 71
k tendrelamaain@gmail.com

     INSERTION

ASSOCIATION POUR 
LA FORMATION 
PROFESSIONNELLE ET 
L’INSERTION (AFPI)
Association d’aide à l’insertion 
professionnelle.
Président(e) : Evelyne TRUONG
o 1, rue Savorgnan-de-Brazza
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 33 50 96
k secretariat@afpi78.fr

Réseaux sociaux
E AFPI ASSOCIATION

Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 12h et de 13h30 à 17h

GÉNÉRATIONS 
SOLIDAIRES
Association d’insertion citoyenne qui a pour 
objet de développer, piloter et accompagner 
les initiatives ou les projets relevant de 
l’économie sociale et solidaire, de la 
transition écologique, de l’innovation sociale, 
de l’inclusion numérique et de l’économie 
circulaire.
Président(e) : Coumba DEME
o 2, rue Archimède 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 33 13 00
k contact@generationsolidaires.org  
z www.generationsolidaires.org

Réseaux sociaux
EQC Générations Solidaires

Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 12h30 et de 13h30 à 17h, et le samedi 
de 10h à 13h et de 14h à 17h30

SO
C

IA
L

20



     FAMILLE ET ÉDUCATION

APPRENDRE AUTREMENT 
(A.A.A)
Ateliers en orthopédagogie  pour enfants 
et ados ayant des troubles d’apprentissage 
(dyslexie, dyscalculie, TDAH, troubles 
autistiques...), des difficultés persistantes 
en langage oral, écrit, mathématiques et de 
mémoire.
Président(e) : Mme SAAIDI
o 18, rue Pierre-Curie 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 66 02 19 72
k apprendreautrement78@gmail.com 

Permanences : les mercredis, samedis et 
dimanches de 9h00 à 17h00

  
ACASE (ACTION 
CITOYENNE POUR 
L’AVENIR SCOLAIRE DES 
ENFANTS)
Association d’action citoyenne auprès des 
familles pauvres du Togo pour permettre 
aux enfants sans acte de naissance 
d’obtenir un jugement supplétif.
Président(e) : Mme KPONOR DOGBEVI
o 2, rue la Fontaine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 37 04 12 71
k jeannettek78@yahoo.fr

Réseaux sociaux
E ACASE - Action Citoyenne pour l’Avenir 
Scolaire des Enfants

AU SERVICE DU MONDE 
(ASDM)
L’éducation par le sport, l’art et la culture.
Président(e) : M. BANOR
o 1, rue Paul-Cézanne  
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 29 88 00 30
k djibibanor@gmail.com

ENSEMBLE INTER 
ASSOCIATIF POUR 
L’INTER CULTUREL 
(EIAPIC)
Association d’accompagnement éducatif. 
Président(e) : Nejib GASMI
o 1, rue Louis-Blériot
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 01 30 92 06 65
k contact@eiapic.org
z www.eiapic.com

Réseaux sociaux
E Asso EIAPIC
Q D C @eiapic

Permanences : du lundi au vendredi de 
9h30 à 12h30 et de 14h à 18h

SO
C

IA
L

21



EVEIL MAT’INS
Accueil régulier d’enfants de 3 à 11 ans 
pour leur permettre une meilleure insertion 
scolaire.
Président(e) : Paule D’AUTHENAY
o 5, rue de la Sangle 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 23 92 06 16
k eveilmatins@yahoo.fr  
z www.eveilmatins.com 

Réseaux sociaux
E Eveil Mat’Ins

Permanences : les lundis, mardis, jeudis 
et vendredis de 16h45 à 18h15, les 
mercredis de 9h30 à 11h30 et de 14h à 
16h et pendant les vacances scolaires de 
9h30 à 11h30 et de 14h à 17h

KJPF
Soutien scolaire, ateliers sociolinguistiques 
et groupes de paroles.
Président(e) : Saïdou BA
o 6, rue François-Pizarré 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 33 46 83 / 06 71 96 64 28
k kjpf@9online.fr

Réseaux sociaux
Q KJPF

MANTES LOISIRS
Cette association a pour but l’organisation 
d’animations, de sorties culturelles et de 
loisirs et l’aide à la scolarité.
Président(e) : El Idrissi MOUSTAINE
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
k mantes.loisirs@gmail.com

MASTER LANGUES
Cours d’anglais.
Président(e) : Mme CHIKH
o 280, rue de la Liberté 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 23 21 74 61
k masterlangues@hotmail.fr 

ROBOTICS KIDS 
ACADEMY (RKIDS)
Robotics Kids Academy est un centre 
d’apprentissage dédié aux enfants. Leurs 
programmes de formations sont conçus 
avec soin afin de mettre en évidence 
l’innovation et  la créativité de chacun 
grâce à une approche hors-cadre tout en 
donnant à l’enfant l’opportunité d’explorer 
la science, la technologie, l’ingénierie et les 
mathématiques.
Président(e) : Balenkin CORREA
o 149, Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 47 33 73 47 
kr.kidsacademy@gmail.com
z www.roboticskidsacademy.fr

Réseaux sociaux
E rkidsacademy

  
SOUTIEN SCOLAIRE 
ET AIDE AUX DEVOIRS  
(S.S.A.A.D.)
Association d’accompagnement à la 
scolarité, ateliers sociolinguistiques et 
médiation scolaire, éducative et familiale.
Président(e) : Boubekeur GRAICHI 

SO
C

IA
L

22

 



o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 22 04 82 51
k associationssaad@yahoo.fr 

SCOUTS ET GUIDES DE 
FRANCE (SGDF)
Les Scouts et Guides de France proposent 
une éducation par l’action dans laquelle 
les enfants et les jeunes sont éveillés 
à l’autonomie et à la responsabilité.
Président(e)s : Delphine FOUGEROUSE  
et Marie BARBIER
o 57, rue Saint-Bonaventure   
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 31 85 57 67 
k mantes.sgdf@gmail.com

Permanences : tous les week-ends

     SANITAIRE ET
MÉDICO-SOCIAL

ASSOCIATION 
FRANÇAISE CONTRE LES 
MYOPATHIES
(AFM - TÉLÉTHON)
Aider les malades à faire face et obtenir une 
nouvelle citoyenneté pour les personnes en 
situation de handicap.
Président(e) : Laurence TIENNOT-HERMENT
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 19 64 87 57
k jjdemezieres@afm-telethon.fr
ou telethon78w@afm-telethon.fr
z www.afm-telethon.fr/coordinations/078w

Réseaux sociaux
E www.facebook.com/telethon78w

Permanences : les vendredis après-midis 
de 13h30 à 17h de septembre à fin janvier 
(sur rendez-vous)

  
CROIX ROUGE FRANÇAISE 
(Unité Locale du Pays Mantais)
Association d’activités sociales : cours de 
français, inclusion numérique, maraudes, 
formation au secourisme, recours aux 
droits, boutique de vêtements, visites aux 
personnes isolées, bus itinérant.
Président(e) : Armelle BALLERINI
o 1, rue Fernand-Bodet 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 30 94 08 31
k ul.paysmantais@croix-rouge.fr
z www.croix-rouge.fr/unite-locale-du-
pays-mantais

Réseaux sociaux
E Unité Locale de Mantes-la-Jolie  
Croix-Rouge

Permanences : la boutique de vêtement 
est ouverte les mardis et jeudis après-
midis de 14h à 17h et le 1er samedi de 
chaque mois de 9h à 12h

SO
C

IA
L

23



UNAFAM 78
L’Unafam accueille, soutient et accompagne 
les familles qui ont un proche qui souffre de 
troubles psychiques (dépressions, troubles 
bipolaires, schizophrénie...).
Président(e) : Elisabeth VENDEVILLE
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 39 54 17 12
k 78@unafam.org 
z unafam.org/78

Permanences : les 1ers lundis du mois de 
15h à 17h (hors vacances scolaires).  
RDV au 01 30 93 22 62 ou 06 64 81 73 95

VISITES DES 
MALADES DANS LES 
ÉTABLISSEMENTS 
HOSPITALIERS DES 
YVELINES (VMEH78)
Visites aux personnes majeures 
hospitalisées ou en EHPAD et animations.
Président(e) : Hubert LEMARCHAL
o 50, rue Berthier 
78000 VERSAILLES 
m 06 69 09 78 78
k vmeh78@gmail.com 
z www.vmeh78.fr

Réseaux sociaux
EQ VMEH 78

     INCLUSION HANDICAP

ASSOCIATION
VALENTIN HAUY (AVH)
Aide aux personnes aveugles ou 
malvoyantes à retrouver leur autonomie.

Président(e) : Bernard DE GONNEVILLE
o 20, rue de Noailles 
78000 VERSAILLES
m 01 39 50 75 20
k comite.yvelines@avh.asso.fr 
z www.yvelines.avh.asso.fr 

DELOS APEI 78
Accueil et accompagnement de personnes 
en situation de handicap mental, psychique 
et troubles autistiques.
Président(e) : M. MANDIL
o 24, rue de la Mare Agrad 
78770 THOIRY 
m 01 34 94 02 02
k siege@delos78.fr 
z www.delos78.org

Réseaux sociaux
E delos.apei78

WITECH
Service de l’inclusion. L’association propose 
des parcours d’orientation personnalisés 
et de formations numériques avec une 
approche pédagogique innovante pour 
jeunes et adultes. 
Président(e) : Soraya ZOBIRI
o 1401, Av. de la Grande Halle 
78200 BUCHELAY
m 07 62 17 64 13
k contact@witech.io
z www.witech.io

Réseaux sociaux
Q wi_tech

SO
C

IA
L

24



25

SP
O

RT

Sport

     SPORTS DE COMBAT
& ARTS MARTIAUX

ARTS MARTIAUX CHINOIS 
DU MANTOIS DE TAI CHI 
ET DE CHI KUNG
(A.M.C.M.T.C.C.)
Association sportive d’arts énergétiques et 
martiaux chinois. 
Président(e) : Philippe TRANCHARD 
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 22 42 57 84
k lesueur.vero@gmail.com 
z www.amcmtcc.fr

 

ASM AÏKIDO
Art martial permettant le développement 
personnel par l’apprentissage de techniques 
d’attaque et défense, pour toute catégorie 
d’âge au masculin comme au féminin.
Président(e) : Serge LECOUBLET
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 11 57 41 30 (Serge LECOUBLET)
et 06 77 47 30 76 (Valérie GERVOIS) 
k contact@asmantaiseaikido.fr 
z www.asmantaiseaikido.fr

Réseaux sociaux
E Asmantaise Aïkido

Permanences : tous les mardis de 12h30 à 
13h30 et les samedis de 13h30 à 15h30

ASM ESCRIME
Pratique du fleuret et de l’épée pour les 
enfants, les adolescents et les adultes.
Président(e) : Stéphane CHAUMERLIAC
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 30 58 74 99 
k asmantes.escrime@hotmail.fr
z www.asmantaise.fr

Réseaux sociaux
E ASMEscrime

Permanences : les lundis de 19h30 à 21h et 
les mercredis de 19h à 21h

ASM JUDO
Pratique du judo.
Président(e) : Patrick CHÉRENCEY
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 01 34 77 23 34
k as.mantaise@wanadoo.fr
z www.asmantaise.fr/categorie-17011-
mantois_sports_en_seine.html

Permanences :  du lundi au vendredi de 9h 
à 12h30 et de 13h30 à 17h



ASM KARATÉ
Pratique du Karaté-Do de l’école Shotokan.
Président(e) : Mohamed AMRI
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 05 24 71 08  
k asmvf.karate@gmail.com 
z www.asmantaise.fr/categorie-16993-
karate.html

Permanences : les mardis, mercredis et 
vendredis de 17h30 à 20h30, les samedis de 
15h30 à 18h30 et les dimanches matins de 
9h30 à 12h

ASM MANTOIS SPORTS EN 
SEINE (ASM MSES)
Pratique du judo, du ju-jitsu et du self-
défense féminin.
Président(e) : Patrick CHÉRENCEY
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 77 23 34
k as.mantaise@wanadoo.fr
z www.asmjudo.jimdo.com

Permanences : 
Judo : les mardis et jeudis de 17h30 à 20h, 
les mercredis de 13h30 à 16h et les vendredis 
de 17h30 à 19h30 (complexe sportif Félicien 
Dantan)
Ju-jitsu : les mardis et jeudis de 20h à 21h30 
(complexe sportif Félicien Dantan)
Self Défense féminin : les samedis de 10h30 à 
12h (complexe sportif Félicien Dantan)
Judo enfants : les lundis de 17h30 à 20h et les 
mercredis de 13h30 à 20h (gymnase Camus)

HADJIMÉ
École de karaté.
Président(e) : M. FARASSI
o 2, rue James-Joule  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 10 90 17 94 
k associationhadjime@hotmail.fr 

Permanences : par téléphone, par mail et les 
samedis au complexe sportif Pierre-Souquet 
de 14h à 18h

JIN JUTSU RYU
Art martial de self défense alliant les coups 
frappés du karaté, les projections du judo et 
les clés de l’aïkido. 
Président(e) : David CALLU
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin  
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 72 07 70 62
k davecall@hotmail.fr

KARATÉ CLUB DU 
MANTOIS (K.C.M)
Club de karaté, associant le karaté 
traditionnel shotokan et le karaté santé.
Président(e) : Frédéric JUGE
o 90, rue d’Alsace  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 72 70 59 80 
k karateclubdumantois@hotmail.fr
z www.karateclubdumantois.com.fr

KICK BOXING CLUB 
MANTAIS
Club de kick boxing. 
Président(e) : Yousra CHARRAK

SP
O

RT

26



o AGORA - 254, Bd. du Maréchal-Juin  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 69 32 22 99
k yousra.charrak@gmail.com

Réseaux sociaux
E Kcm 

MANTES MARVELOUS 
BOXING CLUB M.M.B
Président(e) : M. HAMITOUCH
o AGORA - 254 Bd. du Maréchal-Juin  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 49 81 13 79
k rachid.chekrouni@yahoo.com

MANTES MUAY THAI 78 
(MMT78)
Association qui a pour but d’organiser, 
de développer, et d’enseigner la pratique 
sportive de la boxe thaïlandaise.
Président(e) : M. LAMRI
o 28 rue Émile-Reaubourg
78200 MANTES-LA-JOLIE
k abdelval78@outlook.fr

Réseaux sociaux : 
EQ mantes muay thai

TAEKWONDO VAL DE 
SEINE
Pratique du taekwondo (art martial d’origine 
coréenne), fondée sur des principes de 
discipline, de respect et d’intégrité.
Président(e) : M. BAMOU
o Gymnase Louis-Lecuyer 
Av. du Général-de-Gaulle
78200 MANTES-LA-JOLIE 

m 06 25 08 49 32
k abamou2011@gmail.com

UPPERCUT BOXING CLUB
Promouvoir et développer le kick boxing.
Président(e) : Fabienne HENQUEL
o Chez Mme Fabienne HENQUEL
12, allée de Savoie
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 20 17 47 86
k eric.taverne.zocha@orange.fr

Réseaux sociaux : 
E UPPERCUT BOXING CLUB

     SPORTS DE BALLE
& BALLON

ASI BASEBALL SOFTBALL 
MANTES
Pratique du baseball et du softball. 
Président(e) : Jean-Marc VINCENDET
o 10, rue du Beauvoyer  
78200 PERDREAUVILLE
m 06 89 38 10 03 / 06 51 70 47 51
k jm.vincendet@orange.fr

Permanences : les dimanches matins de 9h30 
à 12h et les jeudis soirs de 18h à 20h (de mars 
à octobre) à la Butte Verte

SP
O

RT

27



ASM BASKETBALL
Pratique du basket-ball proposant 
déclinaisons : Basket 5x5 - Basket 3x3  
Basket Académie - Basket VxE - Basket 
Adapté - Basket Inclusif - Micro-Basket 
Mini-Basket - Basket Loisir - Basket 
Anciens.
Président(e) : Baptiste FALLUEL
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 27 39 95 54
k contact@asm-basket.fr
z www.asm-basket.fr

Réseaux sociaux
EQ0     mantesbasket78 
M https://www.youtube.com/channel/
UCDs37NI9uw-xhsspFgtXyXg

 

ASM HANDBALL FÉMININ
Pratique du handball.
Président(e) : Amie SARR
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 29 98 26 63
k asmanteshbfeminin@gmail.com
z www.asmantaise.fr

ASM HANDBALL 
MASCULIN
Pratique du handball.
Président(e) : Romain HERCUN
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 07 01 09 70 
k asmanteshandball@gmail.com 
z www.asmantaise.fr 

Réseaux sociaux
E A.S. Mantaise Handball masculin

ASM RUGBY
Pratique du rugby. 
Président(e) : Laurent ANGELINI
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 27 19 47
k angel.k@live.fr / lefevreda@orange.fr 
z www.asmantaise.fr/categorie-17000-
rugby.html

Réseaux sociaux
EQ asmantaiserugby

FOOTBALL CLUB 
MANTOIS 78 (FCM78)
Enseignement et pratique du football de 
loisirs et de compétition.
Président(e) : Mohamed Salam DOUAIF
o Stade Aimé BERGEAL - 37 Rue Louise 
Michel 78711 MANTES LA VILLE
m 06 76 07 88 55
k fcm78@wanadoo.fr 

SP
O

RT

28



WATER POLO DU 
MANTOIS (WPM)
Pratique du water polo en loisirs et 
compétitions.
Président(e) : Jean-Luc FAILLOT
o 162, rue du Docteur Vinaver 
78520 LIMAY
m 06 37 88 74 67
k president@waterpolodumantois.fr
z www.waterpolodumantois.fr

Permanences : les lundis et jeudis de 
18h30 à 19h30 (Aqualude) et de 20h30  
à 22h00 (Aquasport)

     SPORTS NAUTIQUES

A.A.P.P.M.A LE GOUJON 
MANTAIS
Activité de loisir de pêche à la ligne et 
protection des milieux aquatiques.
Président(e) : Joël FOUCAULT
o 6, Allée des Vignes 
78200 MAGNANVILLE  
m 06 81 85 80 25
k goujon.78@hotmail.fr  
z www goujonmantais.fr

ASM AVIRON
Pratique de l’aviron.
Président(e) : Frédéric ANDOLFI
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 74 97 34 84 
k asm.aviron78@gmail.com 
z www.aviron-asmantaise.fr

Permanences : les samedis de 14h à 18h et 
les dimanches de 10h à 12h

ASM CANOË KAYAK
Pratique du kayak et du canoë en loisirs et 
en compétition.
Président(e) : Marc BÉDÉE
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 64 38 12 32 
k marc.bedee.asmck@gmail.com 
z www.asmcanoekayak.com

Réseaux sociaux
Q asm.canoekayak

Permanences : les mercredis et samedis 
après-midis de 14h à 18h

ASM VOILE 	
Pratique de la voile.
Président(e) : Mathias AFOY
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 66 30 34 38 / 06 03 26 55 78 
k bureau@asm-voile.fr
z www.asm-voile.fr

Réseaux sociaux
E ASM Voile

SP
O

RT

29



ASM PLONGÉE	
Pratique de la plongée.
Président(e) : Patrick RIBES
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 12 02 28 10 
k president@asm-plongée.com
z www.asm-plongee.com

Permanences : les lundis, mercredis et 
vendredis de 20h30 à 22h30

CERCLE DES NAGEURS 
DE MANTES EN YVELINES 
(C.N.M.Y)
Pratique de la natation.
Président(e) : M. DUCLOS
o Immeuble GPSEO - rue des Pierrettes  
78200 MAGNANVILLE
m 06 95 31 32 45
k cnmy78@gmail.com
z www.cnmantesenyvelines.wixsite.com/
cnmy78

     SPORTS DE 
RAQUETTES

ASM BADMINTON
Pratique du badminton.
Président(e) : Sylvain ROPERT 
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 37 82 61 
k syl.ropert@wanadoo.fr 
z www.asmantaise.fr  
www.collectifbadenseine.com 

ASM TENNIS DE 
TABLE	
Entrainements et compétitions de  
ping-pong.
Président(e) : Jean-Marie COLIN
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 27 49 68 97
k jeanmariecolin2@aol.com
et asmtennisdetable@gmail.com  
z www.asmantaise.fr

Permanences : les lundis, mardis, jeudis 
et vendredis de 17h30 à 21h45 / les 
mercredis de 14h à 21h45 / les samedis 
de 14h à 20h / les dimanches de 9h à 
12h30

ASM TENNIS PADEL
Cours de tennis et padel pour enfants et 
adultes.
Président(e) : Patrick CHÉRENCEY
o15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 69 03 38 26
k asmantes.tennis@wanadoo.fr 
z www.tennis-idf.fr/asmtennis ou  
www.asmantaise.fr 

Réseaux sociaux
Q asmtennispadel
E asmantaisetennispadel
M @asmantaisetennispadel

SP
O

RT

30



     DANSE

BAILA DANSE
Cours de danse classique, modern’ jazz et 
afro’jazz pour adultes et enfants.
Président(e) : M. BRAYANT
o 10, rue des Fours 
78520 GUERNES  
m 06 21 05 77 74
k bailadanse78@gmail.com
z www.bailadanse.fr

Réseaux sociaux
EQ Baila Danse

CENTRE D’ÉTUDE 
CHORÉGRAPHIQUE DU 
MANTOIS (CECM)
Cours et ateliers de danse. 
Président(e) : Christine AREL
o Espace Paul Bert - 1, Place Paul-Bert
78200 MANTES-LA-JOLIE  
m 06 60 27 16 01
k cecmdanse@gmail.com  
z www.cecmdanse.fr

Réseaux sociaux
E CECM

CUBAGANA
Cours de salsa cubaine les mercredis soirs.
Président(e) : Samir KHATIR
o 13, rue Gâte Vigne 
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 21 91 30 13

k asso.cubagana@gmail.com 
z www.cubagana.com

KENLAW DANCE 
ACADEMIA
Association de promotion de la culture 
urbaine dans son ensemble (arts hip-hop, 
danses, musiques, graff, mode…) au moyen 
d’organisation de manifestations culturelles 
et artistiques (battles de Breaking de 
haut niveau, nationales et internationales, 
créations chorégraphiques…) et d’ateliers 
pédagogiques.
Président(e) : Rahima BEN BERKAN
o 15, rue des Hautes Beauces 
78410 AUBERGENVILLE   
m 06 01 39 75 32 
k kda.asso@hotmail.com

Réseaux sociaux
E Kenlaw Dance Academia
Q kenlaw.dance.academia

SP
O

RT

31



LATIN’ADIKT
Association à but non lucratif ayant pour 
objectif la mise en avant des cultures 
hispano et lusophones par la danse, la 
musique et le sport.
Président(e) : Fabienne VIART
o 108, rue Maurice-Braunstein
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 72 91 75 43
k latinadikt@orange.fr

LES TWIRLS ACADEMY	
Pratique du twirling bâton, de la 
gymnastique, de la danse, maniement de 
bâton et chorégraphie. 
Président(e) : Mme TROISGROS 
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 77 22 06 87 
k florence.potin@sfr.fr ou
florencetroisgros@icloud.com

Permanences : les mercredis de 18h 
à 20h30 au gymnase Cherencey, les 
vendredis de 18h30 à 20h au gymnase 
Lecuyer et les samedis de 18h30 à 20h au 
gymnase Cherencey

START2STEP
Cours de danse style hip-hop, house, 
afro, break-dance, éveil musical et ragga-
dancehall.
Président(e) : Alain DIALLO
o Espace Brassens
18, rue de Gassicourt
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 34 22 58 62 
k start2step@gmail.com
z www.start-2-step.com

     SPORTS AUTOMOBILES

ASM KARTING
Pratique du karting.
Président(e) : François SCHWEIZER
o 15 rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 07 66 29 73
k kartingasm@gmail.com
z www.asm-karting.fr 

Permanences : les samedis de 9h à 18h 
(en période estivale) et de 9h à 17h (en 
période hivernale) / les dimanches et jours 
fériés de 10h à 18h (en période estivale) 
et de 10h à 17h (en période hivernale)

     GYMNASTIQUE, 
FITNESS & YOGA

ASM GYMNASTIQUE 
ARTISTIQUE
Baby-gym de 18 mois à 5 ans. Gymnastique 
aux agrès loisirs filles et garçons de 6 à 17 
ans. Compétitions GAF et GAM.
Président(e) : Isabelle BENITEZ 
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 08 01 00 34
k asmantaisegymnastique@gmail.com 
z www.asmantaisegymnastique.fr

Réseaux sociaux
E ASM gymnastique

SP
O

RT

32



ASM GYMNASTIQUE 
VOLONTAIRE
Pratique d’une activité physique collective 
en salle pour adultes à partir de 18 ans.
Président(e) : Guy HERVE 
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 03 30 13 10
k guy.hervy@wanadoo.fr
z www.asmantaise.fr 

ASM HALTÉROPHILIE
MUSCULATION
Pratique de l’haltérophilie et de la 
musculation.
Président(e) : Denis EHRLACHER
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 08 32 51 84
k denis.ehrlacher@gmail.com
z www.asmantaise.fr

Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 12h et de 15h à 21h, les samedis de 9h 
à 12h et de 15h à 18h et les dimanches 
de 9h à 12h (complexe Sportif Félicien 
Dantan)

CERCLE DE YOGA DU 
MANTOIS	
Pratique du yoga selon la tradition de l’Inde 
dans un but de bien-être et de relaxation.
Président(e) : Marie-Bernadette REMAUD
o Espace Brassens - 18, rue de Gassicourt 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 82 53 44 13
k yogamantois78@gmail.com

FITNESS’K
Cours de fitness.
Président(e) : Cheguer EL
o Gymnase Souquet
1, rue Jean-Mermoz
78200 MANTES-LA-JOLIE
k Fitnessk78@outlook.fr

Permanences : les jeudis de 20h à 21h30

GYM FORME LA PAGODE
Cours de gym, stretching et zumba.
Président(e) : Myriam CAUSSÉ
o Espace Brassens - 18, rue de Gassicourt 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 25 43 97 94
k myriamcausse@msn.com 

YOGA TERRE ET NATURE
Yoga Terre Nature a pour but de favoriser 
la pratique, la promotion et la connaissance 
du yoga, des techniques liées au bien-
être auprès de ses adhérents et de tout 
public intéressé par des cours réguliers, 
l’organisation d’ateliers et d’événements 
occasionnels qui lui sont rattachés.
Président(e) : Fabien BUCHS
o 14 bis, rue de la Mairie 
78711 MANTES-LA-VILLE
m 06 63 84 49 99
k contact@yogaterrenature.fr 
z www.yogaterrenature.fr

Réseaux sociaux
EQ Yoga Terre Nature

SP
O

RT

33



     OMNISPORTS

ASM ATHLÉTISME
Pratique de l’athlétisme.
Président(e) : David STEFANELLY 
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 16 66 69 11
k david.stefanelly@neuf.fr
z www.asmantesathletisme.com

Réseaux sociaux
Q asmantaise_athletisme

Permanences : les mardis et jeudis au 
stade Jean-Paul David (local athlétisme) 
de 18h30 à 20h30

ASM HANDISPORT 
SPORT ADAPTÉ	
Pratique du multisport adapté pour les 
personnes en situation de handicap mental 
et atteint de troubles psychiques.  
Enfants de 6 à 12 ans : le mercredi de 14h à 
15h30 au gymnase Chérencey / + 16 ans : 
le vendredi de 16h30 à 17h30 au gymnase 
Lécuyer.  
Pratique du para futsal adapté à partir de 
16 ans : le vendredi de 17h30 à 18h30 au 
gymnase Lécuyer.
Président(e) : Patrick CHÉRENCEY
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 77 23 34 
k as.mantaise@wanadoo.fr
z www.asmantaise.fr

Permanences : du lundi au vendredi de 9h à 
12h30 et de 13h30 à 17h

ASM HOCKEY SUR GLACE
Pratique du hockey sur glace.
Président(e) : Charlotte COCHIN
o 15, rue de Lorraine
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 60 98 36 81
k pingouins.asmhockeyclub@yahoo.com 
z www.asmantaise.fr 

Réseaux sociaux
E Hockey Club Mantes

Permanences : les lundis de 18h à 20h à 
la patinoire

ASM PATINAGE 
ARTISTIQUE
Pratique du patinage artistique tous niveaux 
et du ballet sur glace.
Président(e) : Régine LEBRUN
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 10 12 28 82
k asm.patinage.artistique@gmail.com 
z www.asmantaise.fr

Réseaux sociaux
E asm.patinageartistique 
Q asm_patinageartistique

Permanences : les mardis de 17h30 à 21h, 
les mercredis de 13h à 14h, les vendredis 
de 17h30 à 20h et les samedis de 8h30 à 
12h30

SP
O

RT

34



ASM PÉDESTRE
Randonnée pédestre, marche nordique, 
rando-santé/rando-douce et Audax.
Président(e) : Philippe CLOLERY 
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 50 36 53
k philippe.clolery@orange.fr
z www.asmantaise.fr

ASM TIR À L’ARC	
Pratique du tir à l’arc.
Président(e) : Michel STOBER
o 15, rue de Lorraine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 77 23 34
k arcasm78@gmail.com 
z www.asmantaise.fr

BOUGAINVILLE SPORTS
Pratique du football, de la marche 
randonnée et du tennis de table.
Président(e) : Bernard THUET
o 20, square du Mantois 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 51 02 99 86
k bernardthuet@free.fr 

COLLECTIF VÉLO DU 
MANTOIS  (CVDM)
Le Collectif Vélo Du Mantois antenne locale 
de MDB (Mieux se Déplacer à Bicyclette) a 
pour ambition de développer l’usage de la 
bicyclette.
Président(e) : Pierre BERHIN
o 13, rue du Coteau  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 51 94 04 51 
k collectifvelodumantois@mailo.com

Réseaux sociaux : 
E collectifvelodumantois

LA TOUR DE MANTES	
Association d’apprentissage des échecs en 
loisir et en compétition.
Président(e) : Thierry VALLOBRA
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 79 23 04 01
k thierry.vallobra@wanadoo.fr 
z www.echecsmantes.wordpress.com

Permanences : les samedis de 14h à 19h

OFFICE MUNICIPAL DES 
SPORTS (OMS)
Regrouper les composantes du sport local 
dans le but de développer les pratiques 
sportives.
Président(e) : Bernard THUET
o 31, rue Gambetta
78200 MANTES-LA-JOLIE 
m 06 51 02 99 86
k bernardthuet@free.fr

Permanences : les lundis soirs de 17h30 à 
19h (salle OMS du stade Jean-Paul-David)

SP
O

RT

35



SPORT ATTITUDE 78
Association sportive proposant des initiations 
au jiu jitsu brésilien, grappling, MMA et 
fitness. 
Président(e) : Abdelhamid BOURSALI
o 6, rue Arsène-d’Arsonval
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 07 81 78 71 18
k contact@sportattitude78.com
z www.contactsportattitude78.com

SPORT’KIF & MENTAL OH !  
A.S.K.M.O
Accompagner les personnes dans un bien 
et/ou mieux-être physiologique avec la 
forme et humeur du moment au travers de 
mouvements corporels récréatifs.
Président(e) : Philippe DIEUMEGARD
o 2, rue Yves-de-Kerguelen 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 81 21 25 37
k sportkifmentaloh@gmail.com

Réseaux sociaux : 
www.instagram.com/askmo78 / 
EQ askmo78

SP
O

RT

36



C
A

D
R

E 
D

E 
V

IE

     VIE ÉCONOMIQUE

AIDE À L’ORGANISATION 
LOCALE - A2L
Association qui a pour but de faciliter 
l’organisation d’événements culturels et 
sportifs, la mise en relation d’associations, 
l’aide à la personne aux entreprises, la 
prévention et l’insertion des jeunes aux seins 
des quartiers. 
Président(e) : Salahddine EZZARARI
o Centre commercial Mantes 2 
6, rue de la Fontaine 
78200 MANTES-LA-JOLIE
k a2l.yvelines@gmail.com

ASSOCIATION DES 
COMMERÇANTS, 
ARTISANS ET 
PROFESSIONS LIBÉRALES 
(ACAPL)
Fédération des commerçants et artisans, 
professions libérales.
Président(e) : M. MENDY
o Rue Pierre-Ronsard 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 98 10 71 66 
k acapl78200@gmail.com

  

CRESUS ÎLE-DE-FRANCE 
(CIDF) 
Association de lutte contre le surendettement.
Président(e) : Jean-Paul LERNER
o 2, villa de Lourcine - 75014 PARIS
m 01 46 06 62 27
k cresus@cresus-iledefrance.org
z www.cresus-iledefrance.org

Permanences : Point d’Accès au Droit  
254, Bd. du Maréchal-Juin (01 30 94 84 11)

POSITIV
Accompagnement à la création et à la 
reprise d’entreprise auprès des habitants des 
quartiers politique de la ville. 
Président(e) : Claudia RUZZA
o Centre social André-Malraux - 25 Av. 
du Maréchal-Lyautey
78300 POISSY
m 01 39 79 07 95
k yvelines@positiv.ngo
z www.positiv.ngo

Réseaux sociaux : 
E positiv.ngo  
C positivngo
Q positiv_ngo 
M www.youtube.com/channel/
UC46UmVD4DdcHYnZvhnm-rzg

Permanences : du lundi au vendredi de 
9h30 à 17h30

Cadre de vie

37

 



C
A

D
R

E 
D

E 
V

IE

     PATRIMOINE

ADECOR
Association de défense de la copropriété 
RICARD (Michel).
Président(e) : Kamal MEGHRICHE  
o AGORA, 254 Bd. du Maréchal-Juin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 32 95 87 95
k adecor.michel.ricard@gmail.com

Permanences : du lundi au vendredi de 9h 
à 20h

ASSOCATION DES 
HABITANTS DES 
MARTRAITS (AHM)
Cette association a pour but de préserver, 
développer et animer le cadre de vie des 
Martraits, mais également de créer des liens 
d’amitiés, d’entraide et de solidarité entre les 
habitants.
Président(e) : Philippe BILLOT
o 11, rue du Chapeau Rouge 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 16 08 45 21
k assomartraits78@gmail.com
z www.association-martraits.fr

Réseaux sociaux : 
E association martraits

ASSOCIATION 
NATIONALE DES ANCIENS 
COMBATTANTS ET AMI(E)
DE LA RÉSISTANCE 
(ANACR)
Défense des idéaux de la Résistance et 
recherche sur la période.
Président(e) : Alain FLORIN
o 3 allée de la Pommeraie 
78750 LIMAY
m 06 19 24 58 82
k alainflorin@laposte.net

CLOS DES VIEILLES 
MURAILLES
L’association est une confrérie vineuse ayant 
pour but de créer, favoriser, développer et 
promouvoir la vigne et le vin dans un esprit 
convivial et de partage.
Président(e) : Dominique ROLLIN
o 11 bis, rue des Saints-Martin
78520 LIMAY
m 06 28 82 01 18
k dominique.rollin@vinci-energies.com
z www.clos-des-vieilles-murailles-
mantes-la-jolie.com

COMITÉ DE JUMELAGE 
ET DES RELATIONS 
INTERNATIONALES
Association d’organisation, de promotion, 
de développement et d’échanges avec les 
collectivités territoriales étrangères et les 
ressortissants des villes jumelées.
Président(e) : Frédérique GAVARIN

38



o 31, rue Gambetta 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 01 34 78 80 49
k f.grim78@gmail.com

CULTURE ET PATRIMOINE 
MANTAIS
Association de protection du patrimoine 
architectural, urbain et paysager Mantais.
Président(e) : Michel POTREL
o 68 ter, rue Castor - App. B43 
Résidence Le Clos du Belem 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 84 64 37 35
k asso.patrimoinemantes@gmail.com
z www.culture-et-patrimoine-mantais.
com

Réseaux sociaux
Mantes d’hier et d’aujourd’hui 
E www.facebook.com/
groups/563896884564620

LES AMIS DU MANTOIS 
GREM	
Sauvegarde et mise en valeur du patrimoine 
mantais.
Président(e) : Maryvonne BIEUVILLE
o Pavillon Duhamel, 16 rue l’Evesque, 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 87 26 08 01
k lesamisdumantois@gmail.com 
z www.lesamisdumantois.com

Réseaux sociaux
E Les Amis du Mantois - Grem

Permanences : tous les jeudis de 15h à 17h

     ENVIRONNEMENT

AFM (ASSOCIATION NOTRE 
FAMILLE MANTAISE)
Environnement, écologie, jardinage et 
travaux manuels.
Président(e) : Naima GUESSOUSS
o 36, rue Paul-Gauguin 
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 34 02 64 02
k naimag093@gmail.com

LE MANTOIS EN 
TRANSITION
Association de soutien des initiatives de 
transition écologique et humaine dans le 
Mantois.
Président(e) : Serge MOLLEMA
o 32, rue de Montchauvet 
78711 MANTES-LA-VILLE
m 06 58 35 74 98
k contact@lemantoisentransition.fr
z www.lemantoisentransition.fr

Réseaux sociaux
E lemantoisentransition

C
A

D
R

E 
D

E 
V

IE

39



LES JARDINIERS DU VAL 
DE SEINE (JVS)	
L’association a pour objet de favoriser 
la connaissance et la transmission des 
techniques de jardinage, l’accès au jardin 
à tous les publics, les rencontres entre les 
jardiniers, la défense et la promotion d’un 
jardinage naturel pratiqué dans le respect de 
l’environnement.
Président(e) : Jacques MARCHAL
o AGORA – 254, Bd. du Maréchal-Juin  
78200 MANTES-LA-JOLIE
m 06 75 65 06 03
k lesjardiniersduvaldeseine@gmail.com 
z www.lesjardiniersduvaldeseine.com

Permanences : jardinage tous les mardis, 
jeudis et samedis matins de 9h00 à 11h30

SOCIÉTÉ D’ÉTUDE DES 
SCIENCES NATURELLES 
DU MANTOIS ET DU VEXIN 
(SESNMV)
Étude, découverte et protection de la nature.
Président(e) : Marie Bernadette REMAUD 
o 10, rue des Champarts 
78520 LIMAY
m 07 82 53 44 13
k sortienature78@gmail.com
z www.sesnmv.fr

C
A

D
R

E 
D

E 
V

IE

40



Index
• AAPPMA LE GOUJON MANTAIS | 29
• «A.M.C.M.T.C.C.» ARTS MARTIAUX CHINOIS DU MANTOIS 
DE TAI CHI ET DE CHI KUNG | 25
• ACASE (ACTION CITOYENNE POUR L’AVENIR SCOLAIRE DES 
ENFANTS) | 21
• ADECOR | 38
• AFM (ASSOCIATION NOTRE FAMILLE MANTAISE) | 39
• AIDE À L’ORGANISATION LOCALE - A2L | 37
• AN-NYSA | 13
• APPRENDRE AUTREMENT A.A.A | 21
• ASI BASEBALL SOFTBALL MANTES | 27
• ASM AÏKIDO | 25
• ASM ATHLÉTISME | 34
• ASM AVIRON | 29
• ASM BADMINTON | 30
• ASM BASKETBALL | 28
• ASM CANOË-KAYAK | 29
• ASM ESCRIME | 25
• ASM GYMNASTIQUE ARTISTIQUE | 32
• ASM GYMNASTIQUE VOLONTAIRE | 33
• ASM HALTÉROPHILIE-MUSCULATION | 33
• ASM HANDBALL FÉMININ | 28
• ASM HANDBALL MASCULIN | 28
• ASM HANDISPORT - SPORT ADAPTÉ | 34
• ASM HOCKEY SUR GLACE | 34
• ASM JUDO | 25
• ASM KARATÉ | 26
• ASM KARTING | 32
• ASM MANTOIS SPORTS EN SEINE (ASM MSES) | 26
• ASM PATINAGE ARTISTIQUE | 34
• ASM PÉDESTRE | 35
• ASM PLONGÉE | 30
• ASM RUGBY | 28
• ASM TENNIS DE TABLE | 30
• ASM TENNIS-PADEL | 30
• ASM TIR À L’ARC | 35
• ASM VOILE | 29
• ASSOCIATION ANTILLO-GUYANAISE DE MANTES LA JOLIE 
ET SA REGION (AAGMR) | 14
• ASSOCIATION DES COMMERÇANTS, ARTISANS ET 
PROFESSIONS LIBÉRALES (ACAPL) | 37
• ASSOCATION DES HABITANTS DES MARTRAITS (AHM) | 38
• ASSOCIATION FRANÇAISE CONTRE LES MYOPATHIES ( AFM 
-TÉLÉTHON) | 23
• ASSOCIATION DE SOLIDARITÉ AVEC LES TRAVAILLEURS 
IMMIGRÉS (ASTI DU MANTOIS) | 14
• ASSOCIATION JEUNE DE TEKINGUEL (AJT) | 14

• ASSOCIATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS 
ET AMI(E)S DE LA RÉSISTANCE (ANACR) | 38
• ASSOCIATION POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
ET L’INSERTION (AFPI) | 20
• ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DE LA CULTURE ET 
L’INTÉGRATION AFRICAINE (APCIA) | 14
• ASSOCIATION VALENTIN HAÜY (AVH) | 24
• AU SERVICE DU MONDE (ASDM) | 21
• AUX COEURS DE ROSNY (ACR) | 14
• BAILA DANSE | 31
• BLUES SUR SEINE | 11
• BOUGAINVILLE SPORTS | 35
• BRIDGE CLUB DU MANTOIS (BCM) | 12
• BULLES DE MANTES | 8
• CENTRE CULTUREL DÉMOCRATIQUE FRANCO-KURDE DES 
YVELINES | 15
• CENTRE D’ÉTUDES CHORÉGRAPHIQUES DU MANTOIS 
(CECM) | 31
• CENTRE D’INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES 
ET DES FAMILLES DES YVELINES (CIDFF) 78 | 19
• CERCLE DE YOGA DU MANTOIS | 33
• CERCLE DES NAGEURS DE MANTES EN YVELINES  
(C.N.M.Y) | 30
• CLOS DES VIEILLES MURAILLES | 38
• CLUB DES AINÉS | 15
• CLUB DES RETRAITÉS DE L’ÉDUCATION NATIONALE | 15
• CLUB INNER-WHEEL VEXIN-SEINE | 19
• COLLECTIF 12 | 8
• COLLECTIF VÉLO DU MANTOIS (CVDM) | 35
• COMITÉ DE JUMELAGE ET DES RELATIONS 
INTERNATIONALES | 38
• COMPAGNIE FREIKOPF | 8
• COMPAGNIE TAMÈRANTONG ! | 9
• CRESUS ÎLE-DE-FRANCE (CIDF) | 37
• CROIX-ROUGE FRANÇAISE, UNITÉ LOCALE DU PAYS 
MANTAIS | 23
• CUBA GANA | 31
• CULTURE ET PATRIMOINE MANTAIS | 39
• DEBROUILLARTS | 10
• DÉLOS APEI 78 | 24
• ÉCOLE DE MUSIQUE STUDIO ROOSEVELT (EMSR) | 11
• ENSEMBLE INTER ASSOCIATIF POUR L’INTER CUTUREL 
(EIAPIC) | 21
• ENSEMBLE VOCAL DU MANTOIS (EVM) | 11
• EVEIL MAT’INS | 22
• FADERMA | 15
• FÉDÉRATION DES ASSOCIATIONS DU SECTEUR DE 
CALÉQUISSE EN EUROPE FASCAE | 15



• FÉDÉRATION GÉNÉRALE DES RETRAITÉS DES CHEMINS DE 
FER (FGRCF) | 15
• FEMME ESPOIR DU MONDE (FEM) | 16
• FITNESS’K | 33
• FOOTBALL CLUB MANTOIS 78 (FCM78) | 28
• FOOYRÉ “SOURCE DE LUMIÈRE ET DU SAVOIR“ | 16
• FRANCE BÉNÉVOLAT MANTES EN YVELINES | 16
• FRANCE-SÉNÉGAL-GUINÉE-BISSAU-BASSÉREL | 16
• GÉNÉRATIONS SOLIDAIRES | 20
• GYM FORME LA PAGODE | 33 
• HADJIMÉ | 26
• IHSAN | 17
• IMMORT’ELLES - PAROLES D’ÂMES | 17
• JEUNESSE ET DÉVELOPPEMENT SANS FRONTIÈRES 
(JDSF) | 17
• JEUNESSE SANS FRONTIÈRES (JSF) | 13
• JIN JUTSU RYU | 26
• KARATÉ CLUB DU MANTOIS (K.C.M) | 26
• KENLAW DANCE ACADEMIA | 31
• KICK BOXING CLUB MANTAIS | 26
• KJPF | 22
• L’ECOLE DES 4 Z’ARTS | 9
• LA DIFFÉRENCE | 17
• LA GUILDE DES LANCEURS DE DÉS | 12
• LA LIGUE DU DIVERTISSEMENT MANTAISE | 12
• LAFAYETTE MAQUETTE CLUB DU MANTOIS | 10
• LATIN’ADIKT | 32
• LA TOUR DE MANTES | 35
• LE JOLI CHŒUR DE MANTES | 11
• LE MANTOIS D’ICI ET D’AILLEURS (M.I.A) | 19
• LE MANTOIS EN TRANSITION | 39
• LES 3T COMPAGNIE THÉÂTRE-TOUT-TERRAIN | 9
• LES 400 COUPS | 9
• LES AMIS DU MANTOIS - GREM | 39
• LES JARDINIERS DU VAL DE SEINE | 40
• LES GRANDES ORGUES DE MANTES | 12
• LES HOMMES EN BLEU | 13
• LES RESTAURANTS DU CŒUR - LES RELAIS DU COEUR | 13
• LES TWIRLS ACADEMY | 32
• LOISIRS ARTISANAT CONTACT (L.A.C) | 10
• MANTES LOISIRS | 22
• MANTES MARVELOUS BOXING CLUB M.M.B  | 27
• MANTES MUAY THAI 78 (MMT78) | 27
• MANTES VOUS VEUT BIEN | 17
• MASTER LANGUES | 22
• OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS (OMS) | 35
• ORDRE DE MALTE FRANCE | 18
• PERCÉE | 18
• PETITS FRÈRES DES PAUVRES DE MANTES-LA-JOLIE  
(PFP) | 18

• PÔLE SOCIAL NOUVEL ESPOIR | 19
• POSITIV | 37
• ROBOTICS KIDS ACADEMY (RKIDS) | 22
• SBIEN REZONABLE (S.B.R) | 11
• SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE (SGDF) | 23
• SECOURS POPULAIRE FRANÇAIS - ANTENNE LOCALE DE 
MANTES-LA-JOLIE | 20
• SERENA | 18
• SOCIÉTÉ D’ÉTUDE DES SCIENCES NATURELLES DU 
MANTOIS ET DU VEXIN (SESNMV) | 40
• SOL IN MANTES - GOSPEL ATTITUDE | 12
• SOUTIEN SCOLAIRE ET AIDE AUX DEVOIRS  S.S.A.A.D. | 22
• SPORT ATTITUDE 78 | 36
• SPORT’KIF & MENTAL OH !  A.S.K.M.O | 36
• START2STEP | 32
• TAEKWONDO VAL DE SEINE | 27
• TENDRE LA MAIN | 20
• UNAFAM 78 | 24
• UNIVERSITÉ CAMILLE COROT | 10
• UPPERCUT BOXING CLUB | 27
• VISITES DES MALADES DANS LES ÉTABLISSEMENTS 
HOSPITALIERS DU DÉPARTEMENT DES YVELINES  
(VMEH 78) | 24
• WATER POLO DU MANTOIS (WPM) | 29
• WITECH | 24
• YOGA TERRE NATURE | 33



Notes



HÔTEL DE VILLE
o 31, RUE GAMBETTA

m 01 34 78 81 32

MAIRIE DE QUARTIER
DE GASSICOURT

o 1, PLACE PAUL-BERT
m 01 34 78 99 99

MAIRIE DE QUARTIER
DU VAL FOURRÉ
o 1, RUE LA FONTAINE

m 06 58 26 71 23 / 06 58 26 62 74 


